

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2017	Anno 2018	VARIAZIONE 2018/2017	
			Importo	%
A) IMMOBILIZZAZIONI				
I Immobilizzazioni immateriali	1.248.423	905.529	-342.895	-27,47%
II Immobilizzazioni materiali	36.598.157	35.333.071	-1.265.087	-3,46%
III Immobilizzazioni finanziarie	83	83	0	0,00%
<b>Totale A)</b>	<b>37.846.664</b>	<b>36.238.682</b>	<b>-1.607.981</b>	<b>-4,25%</b>
B) ATTIVO CIRCOLANTE				
I Rimanenze	652.279	658.377	6.098	0,93%
II Crediti	42.453.842	11.393.233	-31.060.609	-73,16%
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0	0	0,00%
IV Disponibilità liquide	118.953.447	161.518.573	42.565.126	35,78%
<b>Totale B)</b>	<b>162.059.567</b>	<b>173.570.182</b>	<b>11.510.615</b>	<b>7,10%</b>
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI	267.064	994.418	727.354	272,35%
<b>Totale C)</b>	<b>267.064</b>	<b>994.418</b>	<b>727.354</b>	<b>272,35%</b>
<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C)</b>	<b>200.173.295</b>	<b>210.803.283</b>	<b>10.629.989</b>	<b>5,31%</b>
D) CONTI D'ORDINE	189.492	138.908	-50.584	-26,69%
<b>Totale D)</b>	<b>189.492</b>	<b>138.908</b>	<b>-50.584</b>	<b>-26,69%</b>

STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2017	Anno 2018	VARIAZIONE 2018/2017	
			Importo	%
A) PATRIMONIO NETTO	174.095.818	183.319.220	9.223.402	5,30%
<b>Totale A)</b>	<b>174.095.818</b>	<b>183.319.220</b>	<b>9.223.402</b>	<b>5,30%</b>
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	14.942.855	15.640.986	698.131	4,67%
<b>Totale B)</b>	<b>14.942.855</b>	<b>15.640.986</b>	<b>698.131</b>	<b>4,67%</b>
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	0	0	0	0,00%
<b>Totale C)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
D) DEBITI				
1) Mutui passivi	0	0	0	0,00%
2) 3) 4) 5) Debiti v/Settore Pubblico	1.614.995	1.479.935	-135.060	-8,36%
6) 7) Debiti v/Settore Privato	3.786.550	4.734.367	947.817	25,03%
8) Debiti v/Istituto Tesoriere	0	0	0	0,00%
9) 10) Debiti tributari e v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale	854.824	869.382	14.559	1,70%
11) Debiti v/altri	4.834.483	4.707.589	-126.894	-2,62%
<b>Totale D)</b>	<b>11.090.851</b>	<b>11.791.273</b>	<b>700.421</b>	<b>6,32%</b>
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	43.770	51.804	8.034	18,36%
<b>Totale E)</b>	<b>43.770</b>	<b>51.804</b>	<b>8.034</b>	<b>18,36%</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E)</b>	<b>200.173.295</b>	<b>210.803.283</b>	<b>10.629.989</b>	<b>5,31%</b>
F) CONTI D'ORDINE	189.492	138.908	-50.584	-26,69%
<b>Totale F)</b>	<b>189.492</b>	<b>138.908</b>	<b>-50.584</b>	<b>-26,69%</b>

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2017	Anno 2018	VARIAZIONE 2018/2017	
			Importo	%
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
1) Contributi in c/esercizio	64.415.127	61.455.128	-2.959.999	-4,60%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	0	0	0	0,00%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate c/vincolati di esercizi precedenti	2.480.116	3.020.563	540.446	21,79%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie	8.580.478	8.948.006	367.528	4,28%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	427.949	586.965	159.016	37,16%
6) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	395.426	385.288	-10.137	-2,56%
7) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	0,00%
8) Altri ricavi e proventi	270.630	339.408	68.779	25,41%
<b>Totale A)</b>	<b>76.569.726</b>	<b>74.735.358</b>	<b>-1.834.368</b>	<b>-2,40%</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
1) Acquisti di beni	6.965.673	6.995.103	29.430	0,42%
2)-3) Acquisti di servizi	9.791.611	10.954.752	1.163.141	11,88%
4) Manutenzione e riparazione	2.071.659	2.500.137	428.478	20,68%
5) Godimento di beni di terzi	150.542	135.471	-15.070	-10,01%
6) Costi del personale	30.828.582	31.122.633	294.051	0,95%
7) Oneri diversi di gestione	1.550.327	1.571.543	21.216	1,37%
8) Ammortamenti	5.214.467	4.970.594	-243.873	-4,68%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	704.714	28.564	-676.150	-95,95%
10) Variazione delle rimanenze	13.273	-6.098	-19.371	-145,94%
11) Accantonamenti	6.445.400	3.718.694	-2.726.707	-42,30%
<b>Totale B)</b>	<b>63.736.247</b>	<b>61.991.393</b>	<b>-1.744.854</b>	<b>-2,74%</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>12.833.479</b>	<b>12.743.966</b>	<b>-89.513</b>	<b>-0,70%</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>249</b>	<b>-149</b>	<b>-398</b>	<b>-159,86%</b>
<b>Totale C)</b>	<b>249</b>	<b>-149</b>	<b>-398</b>	<b>-159,86%</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale D)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>	<b>-827.393</b>	<b>-408.326</b>	<b>419.067</b>	<b>-50,65%</b>
<b>Totale E)</b>	<b>-827.393</b>	<b>-408.326</b>	<b>419.067</b>	<b>-50,65%</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>12.006.335</b>	<b>12.335.490</b>	<b>329.155</b>	<b>2,74%</b>
<b>Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>2.722.519</b>	<b>2.726.800</b>	<b>4.280</b>	<b>0,16%</b>
<b>Totale Y)</b>	<b>2.722.519</b>	<b>2.726.800</b>	<b>4.280</b>	<b>0,16%</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>9.283.815</b>	<b>9.608.690</b>	<b>324.875</b>	<b>3,50%</b>